
UCHWAŁA NR XIV/115/2025 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1940) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Międzychodu uchwala, co następuje. 

§ 1. Petycję z dnia 5 marca 2025 r. złożoną w interesie publicznym tj. w obronie konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich pozostawia się bez rozpoznania z powodu bliżej opisanego 
w zawiadomieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę wraz z zawiadomieniem, o którym mowa w § 1, przekazuje się podmiotowi wnoszącemu 
petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Międzychodu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 
Dariusz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 948A55F3-10DC-4C94-912E-741CE18C61AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

Dnia 5 marca 2025 r. stowarzyszenie złożyło do Rady Miejskiej Międzychodu petycję o obronie 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  na swoim posiedzeniu 1 kwietnia 2025 r. rozpoznała 
przedmiotową petycję pozostawiając ją bez rozpoznania i taką opinię przedstawiła Radzie Miejskiej 
Międzychodu. 

Komisja stwierdziła, że Rada Miejska Międzychodu nie posiada kompetencji do podjęcia uchwały 
wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów 
sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. 

Rada Miejska Międzychodu podziela ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje je za swoje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 948A55F3-10DC-4C94-912E-741CE18C61AC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/115/2025 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji


		2025-04-25T11:42:42+0200




